
Uchwała Nr 69/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 26 czerwca 2012 r.

w  sprawie:  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Sosnowica 
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.

Na  podstawie  art.  61  §  4  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.  U. z  2001 r.  Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.  11 ust.  1 pkt 2 i art.  12 ust.  1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)- 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1) wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XV/118/12  Rady  Gminy  Sosnowica  z  dnia  15  czerwca  2012  r.  w  sprawie  zmian 
w budżecie Gminy na 2012 rok z powodu istotnego naruszenia przepisów art. 212 ust. 1 pkt 3 
ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  157,  poz.  1240 
z późn. zm.).

2) wskazuje się termin do 9 lipca 2012 r. na usunięcie nieprawidłowości poprzez taką zmianę 
uchwały budżetowej, która zapewni zrównoważenie budżetu gminy.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
22 czerwca 2012 r.  uchwały,  o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona  podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  zmieniła  budżet  pozostawiając  przychody  (w  kwocie 
558.668  zł)  i  rozchody  budżetu  (w  kwocie  491.44,64  zł)  bez  zmian,  natomiast  dochody 
budżetowe zwiększyła  (per  saldo)  o  kwotę  107.938  zł  do  kwoty  8.308.722,57  zł a  wydatki 
budżetowe zwiększyła (per saldo) o kwotę 137.074 zł do kwoty 8.405.085,93 zł. Zmiana budżetu 
dokonana  uchwałą  spowodowała  jego  niezrównoważenie,  bowiem  suma  dochodów 
i przychodów(8.867.390,57 zł) jest mniejsza od sumy wydatków i rozchodów (8.896.526,57 zł) 
o kwotę  29.136 zł.  Biorąc pod uwagę, że deficyt budżetu wg stanu poprzedzającego uchwałę 



wynosił  67.227,36 zł  a  w wyniku dokonanych zmian wzrósł  do kwoty 96.363,36 zł,  należy 
stwierdzić, że uchwała budżetowa nie wskazuje źródła pokrycia deficytu, co narusza przepisy 
art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych.

  
Kolegium  RIO  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy 

Sosnowica, w terminie do 9 lipca 2012 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie, bądź 
dodatkowe informacje  mające istotne znaczenie  dla  sprawy,  może też  – uznając przytoczone 
wyżej racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa. 

10 lipca 2012 r., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium 
RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia 
nieważności części uchwały Rady Gminy Sosnowica.

Upełnomocniony przedstawiciel  gminy ma  prawo uczestniczenia  w tym posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Sosnowica
2. Wójt Gminy Sosnowica 


